
Contacto

Teléfono 925283785
Fax 925283791
Correo Electrónico dmartin@solimat.com

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19-001448
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2020 a
las 16:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de SOLIMAT
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.solimat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia para el Hospital Laboral de Solimat

Valor estimado del contrato 142.624,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.575,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.624,38 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Gestión Especializada de Seguridad, S.L
NIF B16232803

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 119.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.054,8 EUR.

http://www.solimat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SSCC SOLIMAT

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España

Sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2019 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 119.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 139.812 EUR.

Ofertas recibidas 7

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19-001448
Fecha de Formalización 16/01/2020

Contrato

CONTRATO GESTION SEGURIDAD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=706fde1d-a68c-4a8c-bb0b-8e1b00970219

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según la resolución del OC a propuesta del OA se acuerda adjudicar el contrato a la empresa GES
SEGURIDAD.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=706fde1d-a68c-4a8c-bb0b-8e1b00970219
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=706fde1d-a68c-4a8c-bb0b-8e1b00970219


Lugar

SSCC SOLIMAT (4ª PLANTA )

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España

Sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 12/11/2019 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa economica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45*(MinPof/Pof)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BvMCMhkYTfF7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004864332 |  2020-732312 | Mon, 20 Jan 2020 16:13:21:116 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133404389292503923456250243051783738810 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BvMCMhkYTfF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

